
                                                                                                                       

Todas las publicaciones que se realizan en el Boletín  Oficial deben ser  tenidas por auténticas y por consiguiente no necesitan 

ratificación alguna. 

AÑO II N°132 SAN JOSE DE LOS CERRILLOS, MARTES 31 DE MAYO DE 2.016  EDICION DE 17 PAGINAS 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BOLETIN OFICIAL ELECTRONICO 

DEL MUNICIPIO DE SAN JOSE DE 

LOS CERRILLOS 

AUTORIDADES 

Sra. YOLANDA GRACIELA 

VEGA 

Intendente 

 

Sr. CARLOS FERNANDO 

SANZ 

Secretario de Gobierno 

 

 

 

SUPLEMENTO 

BOLETIN OFICIAL  N° 132 

Sección Administrativa: 

Resolución N° 328… Pág. 2 y 3 

                Resolución N° 329… Pág. 4 

Resolución N° 330… Pág. 5 

Resolución N° 331… Pág. 6 

Resolución N° 332… Pág. 7 

Resolución N° 333… Pág. 8 

Resolución N° 334… Pág. 9 

Resolución N° 335… Pág. 10 

Resolución N° 336… Pág. 11 

Resolución N° 337… Pág. 12 

Resolución N° 338… Pág. 13 

Resolución N° 339… Pág. 14 

Resolución N° 340… Pág. 15 y 16 

Resolución N° 341… Pág. 17 

DIRECCION BOLETIN OFICIAL 

www.cerrillos.gob.ar 

Mesa de Entrada: Egidio Bonato N° 245 

San José de los Cerrillos – Provincia de 

http://www.cerrillos.gob.ar/


__________________________________________________________________ 

Página 2  SUPLEMENTO B. O. N° 132 San José de los Cerrillos, Martes 31 de Mayo de 

2016. 

SECCION ADMINISTRATIVA 

RESOLUCIÓN Nº: 328/2016.   
 
VISTO: 
                               El Expediente Municipal Nº: 17757/16, de fecha 19 de Mayo de 2.016, 
tramitado por la Sra. Carmen Rosa Mamani; DNI Nº: 28.618.234, con domicilio en 
Manzana: 3; Casa: 9 de Barrio Nuestra Señora del Huerto de esta localidad; y.- 
CONSIDERANDO: 
                               Que, por medio del acto administrativo iniciado, la Sra. Mamani se 
dirigió al Ejecutivo Municipal, con el objeto de solicitar un subsidio mensual; 
                               Que, el motivo de su solicitud obedece a la difícil situación por la que 
se encuentra atravesando y no cuenta con los recursos necesarios para solventar algunos 
gastos de su entrono familiar; 
                              Que, el Ejecutivo Municipal atento al requerimiento efectuado procedió 
a remitir los antecedentes a Secretaria de Desarrollo Social, a cargo de la Sra. Maria M. 
Vega; 
                              Que, en virtud de lo expuesto, la Secretaria de Desarrollo Social, luego 
de haber considerado y evaluado la solicitud y habiéndose constatado que la solicitante 
es carente de recursos con alto riesgo social por no poseer empleo formal, por ello se 
resolvió otorgar un subsidio de $ 800, por el periodo de cuatro (4) meses a partir del mes 
de Mayo de 2.016, a través del Plan de Asistencia Critica; 
                              Que, el Ejecutivo Municipal de acuerdo a los conceptos vertidos en 
nota de elevación por la Secretaria de Desarrollo Social, ha dispuesto acceder al formal 
pedido, otorgando el subsidio económico a la Sra. Mamani, por lo que se debe proceder 
autorizar a Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones financieras e imputar las 
erogaciones a la partida presupuestaria correspondiente; 
                     Que, es la Ley Nº: 7534, Carta Orgánica Municipal San José de los 
Cerrillos; que establece en el Articulo 43º: “El Municipio garantiza políticas y programas 
sociales dirigidos al desarrollo humano y a la mejor calidad de vida de la población, en 
especial a las personas que se encuentran en situación de riesgo social, procurando 
según inciso a) prestar asistencia social a los sectores de menor ingreso y más 
necesitados de la comunidad”; 
POR  ELLO: 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LOS CERRILLOS 
EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS POR LEY 

RESUELVE 
 
ARTICULO 1º: OTORGAR UN SUBSIDIO MENSUAL DE PESOS: OCHOCIENTOS ($ 
800), por el periodo de cuatro (4) meses a partir del mes de Mayo de 2.016, a la Sra. 
Carmen Rosa Mamani; DNI Nº: 28.618.234, con domicilio en Manzana: 3; Casa: 9 de 
Barrio Nuestra Señora del Huerto de esta localidad, todo ello, conforme a los 
considerandos expuestos en el presente. 
  
ARTICULO 2º: EL SUBSIDIO ACORDADO, a la Sra. Carmen Rosa Mamani; DNI Nº: 
28.618.234, es a través del Plan de Asistencia Critica. 



 
ARTICULO 3º: AUTORIZAR, a Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones 
financieras e imputar las erogaciones que demande el cumplimiento de la presente a la 
partida presupuestaria correspondiente. 
 
ARTICULO 4º: SOLICITAR, a la Sra. Carmen Rosa Mamani; DNI Nº: 28.618.234, la 
rendición mensual de los comprobantes de gastos, conforme al subsidio acordado, ante 
Secretaria de Desarrollo Social de la Municipalidad de San José de los Cerrillos, y 
cualquier otra documentación que le sea solicitada, bajo apercibimiento de dejar sin efecto 
la presente resolución, por no cumplimentar con lo requerido. 
 
ARTICULO 5º: Comunicar; Registrar; Publicar y Archivar. 
 
-------------------- La presente Resolución se emite en San José de los Cerrillos – Provincia 
de Salta, a los treinta y un (31) días del mes de Mayo del año 2.016. ---------------------------- 
 

Carlos Fernando Sanz – Yolanda Graciela Vega 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________ 

Página 3  SUPLEMENTO B. O. N° 132 San José de los Cerrillos, Martes 31 de Mayo de 

2016. 



__________________________________________________________________ 

Página 4  SUPLEMENTO B. O. N° 132 San José de los Cerrillos, Martes 31 de Mayo de 

2016. 

RESOLUCIÓN Nº:329/2016.      
VISTO:  
            El Contrato de Locación de Servicios celebrado entre la 
Municipalidad de San José de los Cerrillos y la Sra. Gisela Ana Carolina Aima y que forma 
parte de la presente como ANEXO I; y. 
CONSIDERANDO:             

 Que, es la Ley Nº: 7.534 Carta Orgánica Municipal, Articulo 152, 
inciso k), que faculta al Intendente Municipal a designar y/o remover personal;                                                                          
                              Que, el contrato celebrado tiene vigencia desde el día 01 de  Junio del 
año 2016 hasta el 30 de Septiembre del año 2016; 
                              Que, la designación de la Sra. Gisela Ana Carolina Aima, se encuentra 
enmarcada conforme Ley 6068 – Estatuto del Empleado Municipal y Ordenanza Nº: 
234/2.011- escalafón Municipal, el contratado tendrá los derechos y obligaciones 
establecidos en las normas legales citadas; 

Que esta designación tendrá carácter político conforme a los 
artículos: 24º, 25º, 26º, 27º y 28º del Decreto Provincial Nº: 1.178/96; 
           Que, se debe autorizar a Secretaria de Hacienda a realizar las 
previsiones financieras del caso e imputar las erogaciones a la partida presupuestaria 
correspondiente; 

Que, conforme a las facultades conferidas por la Ley 7.534: Carta 
Orgánica Municipal y ante todo lo expuesto se hace necesario dictar el presente 
instrumento legal; 
POR ELLO: 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN JOSÉ DE LOS CERRILLOS 
EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS POR  LEY 

RESUELVE 
ARTICULO 1º: APROBAR, el Contrato de Locación de Servicios que forma parte de la 
presente en todas y en cada una de sus partes, celebrado entre la MUNICIPALIDAD DE 
SAN JOSE DE LOS CERRILLOS, representada por la Intendente Municipal Doña 
Yolanda Graciela Vega, DNI Nº: 18.230.734 y la Sra. Gisela Ana Carolina Aima, DNI  Nº: 
35.263.591, con domicilio en Manzana: 20, Casa Nº: 10 de Villa Los Álamos de la 
localidad de Cerrillos - Provincia de Salta, con vigencia a partir del día uno (1) de Junio del 
año 2016 hasta el día treinta (30) de Septiembre del año 2016, conforme las 
consideraciones manifestadas. 
ARTICULO 2º: Las tareas a desempeñar por la Sra. Gisela Ana Carolina Aima dentro de 
la Municipalidad de San José de los Cerrillos serán las de Auxiliar Administrativo. 
ARTICULO 3º: El Contrato de Locación de Servicios que se aprueba contiene las 
cláusulas referentes a remuneración y categoría del agente municipal contratado como 
así también derechos y obligaciones de las partes. 
ARTICULO 4º: AUTORIZAR, a Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones 
financieras e imputar las erogaciones a la partida presupuestaria correspondiente. 
ARTICULO 5º: Comunicar, Registrar, Publicar y Archivar. 
--------------------- La presente Resolución se emite en San José de los Cerrillos, Provincia 
de Salta, a los treinta y un (31) días del mes de Mayo del año 2016. ----------------------------- 
 

Carlos Fernando Sanz – Yolanda Graciela Vega 
 



__________________________________________________________________ 

Página 5  SUPLEMENTO B. O. N° 132 San José de los Cerrillos, Martes 31 de Mayo de 

2016. 

RESOLUCIÓN Nº: 330/2016.      
VISTO:  
            El Contrato de Locación de Servicios celebrado entre la 
Municipalidad de San José de los Cerrillos y la Sra. Nilda Martina Cabana, DNI  Nº: 
29.815.841 y que forma parte de la presente como ANEXO I; y. 
CONSIDERANDO:             

 Que, es la Ley Nº: 7.534 Carta Orgánica Municipal, Articulo 152, 
inciso k), que faculta al Intendente Municipal a designar y/o remover personal;                                                                          
                              Que, el contrato celebrado tiene vigencia desde el día 01 de  Junio del 
año 2016 hasta el día 30 de Septiembre del año 2016; 
                              Que, la designación de la Sra. Nilda Martina Cabana, se encuentra 
enmarcada conforme Ley 6068 – Estatuto del Empleado Municipal y Ordenanza Nº: 
234/2.011- escalafón Municipal, el contratado tendrá los derechos y obligaciones 
establecidos en las normas legales citadas; 

Que esta designación tendrá carácter político conforme a los 
artículos: 24º, 25º, 26º, 27º y 28º del Decreto Provincial Nº: 1.178/96; 
                     Que, se debe autorizar a Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones 
financieras del caso e imputar las erogaciones a la partida presupuestaria 
correspondiente; 

Que, conforme a las facultades conferidas por la Ley 7.534: Carta 
Orgánica Municipal y ante todo lo expuesto se hace necesario dictar el presente 
instrumento legal; 
POR ELLO: 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN JOSÉ DE LOS CERRILLOS 
EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS POR  LEY 

RESUELVE 
ARTICULO 1º: APROBAR, el Contrato de Locación de Servicios que forma parte de la 
presente en todas y en cada una de sus partes, celebrado entre la MUNICIPALIDAD DE 
SAN JOSE DE LOS CERRILLOS, representada por la Intendente Municipal Doña 
Yolanda Graciela Vega, DNI Nº: 18.230.734 y la Sra. Nilda Martina Cabana, DNI  Nº: 
29.815.841, con domicilio Los Picaflores; Manzana: 2; Lote: 15 de Villa Los Álamos, de la 
localidad de Cerrillos - Provincia de Salta, con vigencia a partir del día uno (1) de Junio del 
año 2016 hasta el día treinta (30) de Septiembre del año 2016, conforme las 
consideraciones manifestadas. 
ARTICULO 2º: Las tareas a desempeñar por la Sra. Nilda Martina Cabana dentro de la 
Municipalidad de San José de los Cerrillos serán las de Servicios Generales. 
ARTICULO 3º: El Contrato de Locación de Servicios que se aprueba contiene las 
cláusulas referentes a remuneración y categoría del agente municipal contratado como 
así también derechos y obligaciones de las partes. 
ARTICULO 4º: AUTORIZAR, a Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones 
financieras e imputar las erogaciones a la partida presupuestaria correspondiente. 
ARTICULO 5º: Comunicar, Registrar, Publicar y Archivar. 
--------------------- La presente Resolución se emite en San José de los Cerrillos, Provincia 
de Salta, a los treinta y un (31) días del mes de Mayo del año 2016. ----------------------------- 

 
Carlos Fernando Sanz – Yolanda Graciela Vega 



__________________________________________________________________ 

Página 6  SUPLEMENTO B. O. N° 132 San José de los Cerrillos, Martes 31 de Mayo de 

2016. 

RESOLUCIÓN Nº: 331/2016.      
VISTO:  
           El Contrato de Locación de Servicios celebrado entre la Municipalidad 
de San José de los Cerrillos y el Sr. Carlos Mariano Chilo, y que forma parte de la 
presente como ANEXO I; y. 
CONSIDERANDO:             

Que, es la Ley Nº: 7.534 Carta Orgánica Municipal, Articulo 152, 
inciso k), que faculta al Intendente Municipal a designar y/o remover personal;                                                                          
                              Que, el contrato celebrado tiene vigencia desde el día 01 de  Junio del 
año 2016 hasta el día 30 de Septiembre del año 2016; 
                              Que, la designación del Sr. Carlos Mariano Chilo, se encuentra 
enmarcada conforme Ley 6068 – Estatuto del Empleado Municipal y Ordenanza Nº: 
234/2.011- escalafón Municipal, el contratado tendrá los derechos y obligaciones 
establecidos en las normas legales citadas; 
                              Que esta designación tendrá carácter político conforme a los artículos: 
24º, 25º, 26º, 27º y 28º del Decreto Provincial Nº: 1.178/96; 
           Que, se debe autorizar a Secretaria de Hacienda a realizar las 
previsiones financieras del caso e imputar las erogaciones a la partida presupuestaria 
correspondiente; 

Que, conforme a las facultades conferidas por la Ley 7.534: Carta 
Orgánica Municipal y ante todo lo expuesto se hace necesario dictar el presente 
instrumento legal; 
POR ELLO: 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN JOSÉ DE LOS CERRILLOS 
EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS POR  LEY 

RESUELVE 
ARTICULO 1º: APROBAR, el Contrato de Locación de Servicios que forma parte de la 
presente en todas y en cada una de sus partes, celebrado entre la MUNICIPALIDAD DE 
SAN JOSE DE LOS CERRILLOS, representada por la Intendente Municipal Doña 
Yolanda Graciela Vega, DNI Nº: 18.230.734 y el Sr. Carlos Mariano Chilo, DNI  Nº: 
28.248.217, con domicilio en Calle Uruguay Nº: 544 del Barrio San José de la localidad de 
Cerrillos - Provincia de Salta, con vigencia a partir del día uno (1) de Junio del año 2016 
hasta el día treinta (30) de Septiembre del año 2016 conforme las consideraciones 
manifestadas. 
ARTICULO 2°: Las tareas a desempeñar por el Sr. Carlos Mariano Chilo dentro de la 
Municipalidad de San José de los Cerrillos serán las de Auxiliar Administrativo; 
ARTICULO 3º: El Contrato de Locación de Servicios que se aprueba contiene las 
cláusulas referentes a remuneración y categoría del agente municipal contratado como 
así también derechos y obligaciones de las partes. 
ARTICULO 4º: AUTORIZAR, a Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones 
financieras e imputar las erogaciones a la partida presupuestaria correspondiente. 
ARTICULO 5º: Comunicar, Registrar, Publicar y Archivar. 
--------------------- La presente Resolución se emite en San José de los Cerrillos, Provincia 
de Salta, a los treinta y un (31) días del mes de Mayo del año 2016. ----------------------------- 
 

Carlos Fernando Sanz – Yolanda Graciela Vega 



__________________________________________________________________ 

Página 7  SUPLEMENTO B. O. N° 132 San José de los Cerrillos, Martes 31 de Mayo de 

2016. 

RESOLUCIÓN Nº: 332/2016.      
VISTO:  
            El Contrato de Locación de Servicios celebrado entre la Municipalidad 
de San José de los Cerrillos y el Sr. Gustavo David Díaz, y que forma parte de la presente 
como ANEXO I; y. 
CONSIDERANDO:             

Que, es la Ley Nº: 7.534 Carta Orgánica Municipal, Articulo 152, 
inciso k), que faculta al Intendente Municipal a designar y/o remover personal;                                                                          
                              Que, el contrato celebrado tiene vigencia desde el día 01 de  Junio del 
año 2016 hasta el día 30 de Septiembre del año 2016; 
                              Que, la designación del Sr. Gustavo David Díaz, se encuentra 
enmarcada conforme Ley 6068 – Estatuto del Empleado Municipal y Ordenanza Nº: 
234/2.011- escalafón Municipal, el contratado tendrá los derechos y obligaciones 
establecidos en las normas legales citadas; 
                              Que esta designación tendrá carácter político conforme a los artículos: 
24º, 25º, 26º, 27º y 28º del Decreto Provincial Nº: 1.178/96; 
           Que, se debe autorizar a Secretaria de Hacienda a realizar las 
previsiones financieras del caso e imputar las erogaciones a la partida presupuestaria 
correspondiente; 

Que, conforme a las facultades conferidas por la Ley 7.534: Carta 
Orgánica Municipal y ante todo lo expuesto se hace necesario dictar el presente 
instrumento legal; 
POR ELLO: 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN JOSÉ DE LOS CERRILLOS 
EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS POR  LEY 

RESUELVE 
ARTICULO 1º: APROBAR, el Contrato de Locación de Servicios que forma parte de la 
presente en todas y en cada una de sus partes, celebrado entre la MUNICIPALIDAD DE 
SAN JOSE DE LOS CERRILLOS, representada por la Intendente Municipal Doña 
Yolanda Graciela Vega, DNI Nº: 18.230.734 y el Sr. Gustavo David Díaz, DNI  Nº: 
22.084.499, con domicilio en Cesar Canepa Villar Nº: 345 de Villa Los Tarcos, localidad 
de Cerrillos - Provincia de Salta, con vigencia a partir del día uno (1) de Junio del año 
2016 hasta el día treinta (30) de Septiembre del año 2016 conforme las consideraciones 
manifestadas. 
ARTICULO 2º: Las tareas a desempeñar por el Sr. Gustavo David Díaz dentro de la 
Municipalidad de San José de los Cerrillos serán las de Servicios Generales. 
ARTICULO 3º: El Contrato de Locación de Servicios que se aprueba contiene las 
cláusulas referentes a remuneración y categoría del agente municipal contratado como 
así también derechos y obligaciones de las partes. 
ARTICULO 4º: AUTORIZAR, a Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones 
financieras e imputar las erogaciones a la partida presupuestaria correspondiente. 
ARTICULO 5º: Comunicar, Registrar, Publicar y Archivar. 
--------------------- La presente Resolución se emite en San José de los Cerrillos, Provincia 
de Salta, a los treinta y un (31) días del mes de Mayo del año 2016. ----------------------------- 
 

Carlos Fernando Sanz – Yolanda Graciela Vega 



__________________________________________________________________ 

Página 8  SUPLEMENTO B. O. N° 132 San José de los Cerrillos, Martes 31 de Mayo de 

2016. 

RESOLUCIÓN Nº: 333/2016.      
VISTO:  
           El Contrato de Locación de Servicios celebrado entre la Municipalidad 
de San José de los Cerrillos y la Sra. Silvia Gabriela Domínguez, y que forma parte de la 
presente como ANEXO I; y. 
CONSIDERANDO:             

Que, es la Ley Nº: 7.534 Carta Orgánica Municipal, Articulo 152, 
inciso k), que faculta al Intendente Municipal a designar y/o remover personal;                                                                          
                              Que, el contrato celebrado tiene vigencia desde el día 01 de  Mayo del 
año 2016 hasta el 30 de Septiembre del año 2016; 
                              Que, la designación de la Sra. Silvia Gabriela Domínguez, se 
encuentra enmarcada conforme Ley 6068 – Estatuto del Empleado Municipal y 
Ordenanza Nº: 234/2.011- Escalafón Municipal, el contratado tendrá los derechos y 
obligaciones establecidos en las normas legales citadas; 

Que esta designación tendrá carácter político conforme a los 
artículos: 24º, 25º, 26º, 27º y 28º del Decreto Provincial Nº: 1.178/96; 
           Que, se debe autorizar a Secretaria de Hacienda a realizar las 
previsiones financieras del caso e imputar las erogaciones a la partida presupuestaria 
correspondiente; 

Que, conforme a las facultades conferidas por la Ley 7.534: Carta 
Orgánica Municipal y ante todo lo expuesto se hace necesario dictar el presente 
instrumento legal; 
POR ELLO: 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN JOSÉ DE LOS CERRILLOS 
EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS POR  LEY 

RESUELVE 
ARTICULO 1º: APROBAR, el Contrato de Locación de Servicios que forma parte de la 
presente en todas y en cada una de sus partes, celebrado entre la Municipalidad de San 
José de los Cerrillos, representada por la Intendente Municipal Doña Yolanda Graciela 
Vega, DNI Nº: 18.230.734 y la Sra. Silvia Gabriela Domínguez, DNI Nº: 35.027.314, con 
domicilio en Ruta 26, Km. 11, La Candelaria, La Isla de la localidad de Cerrillos - Provincia 
de Salta, con vigencia a partir del día uno (1) de Junio del año 2016 hasta el día treinta 
(30) de Septiembre del año 2016 conforme las consideraciones manifestadas. 
ARTICULO 2º: Las tareas a desempeñar por de la Sra. Silvia Gabriela Domínguez  dentro 
de la Municipalidad de San José de los Cerrillos serán las de Auxiliar Administrativa. 
ARTICULO 3º: El Contrato de Locación de Servicios que se aprueba contiene las 
cláusulas referentes a remuneración y categoría del agente municipal contratado como 
así también derechos y obligaciones de las partes. 
ARTICULO 4º: AUTORIZAR a Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones 
financieras e imputar las erogaciones a la partida presupuestaria correspondiente. 
ARTICULO 5º: Comunicar, Registrar, Publicar y Archivar. 
 
--------------------- La presente Resolución se emite en San José de los Cerrillos, Provincia 
de Salta, a los treinta y un (31) días del mes de Mayo del año 2016. ----------------------------- 

 

Carlos Fernando Sanz – Yolanda Graciela Vega 



__________________________________________________________________ 

Página 9  SUPLEMENTO B. O. N° 132 San José de los Cerrillos, Martes 31 de Mayo de 

2016. 

RESOLUCIÓN Nº: 334/2016.      
VISTO:  
           El Contrato de Locación de Servicios celebrado entre la Municipalidad 
de San José de los Cerrillos y el Sr. Luís Gustavo Laime DNI Nº: 24.397.672, y que forma 
parte de la presente como ANEXO I; y. 
CONSIDERANDO:             

Que, es la Ley Nº: 7.534 Carta Orgánica Municipal, Articulo 152, 
inciso k), que faculta al Intendente Municipal a designar y/o remover personal;                                                                          
                                Que, el contrato celebrado tiene vigencia desde el día 01 de  Junio del 
año 2016 hasta el 30 de Septiembre del año 2016; 
                                Que, la designación del Sr. Luís Gustavo Laime, se encuentra 
enmarcada conforme Ley 6068 – Estatuto del Empleado Municipal y Ordenanza N°: 
234/2.011- escalafón Municipal, el contratado tendrá los derechos y obligaciones 
establecidos en las normas legales citadas; 

Que esta designación tendrá carácter político conforme a los 
artículos: 24º, 25º, 26º, 27º y 28º del Decreto Provincial Nº: 1.178/96; 
            Que, se debe autorizar a Secretaria de Hacienda a realizar las 
previsiones financieras del caso e imputar las erogaciones a la partida presupuestaria 
correspondiente; 

Que, conforme a las facultades conferidas por la Ley 7.534: Carta 
Orgánica Municipal y ante todo lo expuesto se hace necesario dictar el presente 
instrumento legal; 
POR ELLO: 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN JOSÉ DE LOS CERRILLOS 
EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS POR  LEY 

RESUELVE 
ARTICULO 1º: APROBAR, el Contrato de Locación de Servicios que forma parte de la 
presente en todas y en cada una de sus partes, celebrado entre la MUNICIPALIDAD DE 
SAN JOSE DE LOS CERRILLOS, representada por la Intendente Municipal Doña 
Yolanda Graciela Vega, DNI Nº: 18.230.734 y el Sr. Luís Gustavo Laime, DNI  Nº: 
24.397.672, con domicilio en Manzana: 1 B, Casa: 5, Villa Los Álamos de la localidad de 
Cerrillos - Provincia de Salta, con vigencia a partir del día uno (1) de Junio del año 2016 
hasta el día treinta (30) de Septiembre del año 2016 conforme las consideraciones 
manifestadas. 
ARTICULO 2º: Las tareas a desempeñar por el Sr. Luís Gustavo Laime dentro de la 
Municipalidad de San José de los Cerrillos serán las de Servicios Generales. 
ARTICULO 3º: El Contrato de Locación de Servicios que se aprueba contiene las 
cláusulas referentes a remuneración y categoría del agente municipal contratado como 
así también derechos y obligaciones de las partes. 
ARTICULO 4º: AUTORIZAR a Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones 
financieras e imputar las erogaciones a la partida presupuestaria correspondiente. 
ARTICULO 5º: Comunicar, Registrar, Publicar y Archivar. 
--------------------- La presente Resolución se emite en San José de los Cerrillos, Provincia 
de Salta, a los treinta y un (31) días del mes de Mayo del año 2016. ----------------------------- 
 

Carlos Fernando Sanz – Yolanda Graciela Vega 



__________________________________________________________________ 

Página 10  SUPLEMENTO B. O. N° 132 San José de los Cerrillos, Martes 31 de Mayo de 

2016. 

RESOLUCIÓN Nº: 335/2016.      
VISTO:  
            El Contrato de Locación de Servicios celebrado entre la Municipalidad 
de San José de los Cerrillos y el Sr. Julio Cesar Liendro; DNI  Nº: 33.592.977, y que forma 
parte de la presente como ANEXO I; y. 
CONSIDERANDO:             

Que, es la Ley Nº: 7.534 Carta Orgánica Municipal, Articulo 152, 
inciso k), que faculta al Intendente Municipal a designar y/o remover personal;                                                                          
                              Que, el contrato celebrado tiene vigencia desde el día 01 de  Junio del 
año 2016 hasta el día 30 de Septiembre del año 2016; 
                              Que, la designación del Sr. Julio Cesar Liendro, se encuentra 
enmarcada conforme Ley 6068 – Estatuto del Empleado Municipal y Ordenanza Nº: 
234/2.011- Escalafón Municipal, el contratado tendrá los derechos y obligaciones 
establecidos en las normas legales citadas; 
                              Que esta designación tendrá carácter político conforme a los artículos: 
24º, 25º, 26º, 27º y 28º del Decreto Provincial Nº: 1.178/96; 
           Que, se debe autorizar a Secretaria de Hacienda a realizar las 
previsiones financieras del caso e imputar las erogaciones a la partida presupuestaria 
correspondiente; 

Que, conforme a las facultades conferidas por la Ley 7.534: Carta 
Orgánica Municipal y ante todo lo expuesto se hace necesario dictar el presente 
instrumento legal; 
POR ELLO: 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN JOSÉ DE LOS CERRILLOS 
EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS POR  LEY 

RESUELVE 
ARTICULO 1º: APROBAR, el Contrato de Locación de Servicios que forma parte de la 
presente en todas y en cada una de sus partes, celebrado entre la MUNICIPALIDAD DE 
SAN JOSE DE LOS CERRILLOS, representada por la Intendente Municipal Doña 
Yolanda Graciela Vega, DNI Nº: 18.230.734 y el Sr. Julio Cesar Liendro; DNI  Nº: 
33.592.977, con domicilio en Avenida San José Nº: 93 de Barrio San José, Cerrillos - 
Provincia de Salta, con vigencia a partir del día uno (1) de Junio del año 2016 hasta el día 
treinta (30) de Septiembre del año 2016 conforme las consideraciones manifestadas. 
ARTICULO 2º: Las tareas a desempeñar por el Sr. Julio Cesar Liendro dentro de la 
Municipalidad de San José de los Cerrillos serán las de Servicios Generales. 
ARTICULO 3º: El Contrato de Locación de Servicios que se aprueba contiene las 
cláusulas referentes a remuneración y categoría del agente municipal contratado como 
así también derechos y obligaciones de las partes. 
ARTICULO 4º: AUTORIZAR, a Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones 
financieras e imputar las erogaciones a la partida presupuestaria correspondiente. 
ARTICULO 5º: Comunicar, Registrar, Publicar y Archivar. 
--------------------- La presente Resolución se emite en San José de los Cerrillos, Provincia 
de Salta, a los treinta y un (31) días del mes de Mayo del año 2016. ----------------------------- 
 

Carlos Fernando Sanz – Yolanda Graciela Vega 

 



__________________________________________________________________ 

Página 11  SUPLEMENTO B. O. N° 132 San José de los Cerrillos, Martes 31 de Mayo de 

2016. 

RESOLUCIÓN Nº: 336/2016.      
VISTO:  
            El Contrato de Locación de Servicios celebrado entre la 
Municipalidad de San José de los Cerrillos y la Sra. Jennifer de los Ángeles Mamani, y 
que forma parte de la presente como ANEXO I; y. 
CONSIDERANDO:             

 Que, es la Ley Nº: 7.534 Carta Orgánica Municipal, Articulo 152, 
inciso k), que faculta al Intendente Municipal a designar y/o remover personal;                                                                          
                              Que, el contrato celebrado tiene vigencia desde el día 01 de  Junio del 
año 2016 hasta el 30 de Septiembre del año 2016; 
                              Que, la designación de la Sra. Jennifer de los Ángeles Mamani, se 
encuentra enmarcada conforme Ley 6068 – Estatuto del Empleado Municipal y 
Ordenanza Nº: 234/2.011- Escalafón Municipal, el contratado tendrá los derechos y 
obligaciones establecidos en las normas legales citadas; 

Que esta designación tendrá carácter político conforme a los 
artículos: 24º, 25º, 26º, 27º y 28º del Decreto Provincial Nº: 1.178/96; 
           Que, se debe autorizar a Secretaria de Hacienda a realizar las 
previsiones financieras del caso e imputar las erogaciones a la partida presupuestaria 
correspondiente; 

Que, conforme a las facultades conferidas por la Ley 7.534: Carta 
Orgánica Municipal y ante todo lo expuesto se hace necesario dictar el presente 
instrumento legal; 
POR ELLO: 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN JOSÉ DE LOS CERRILLOS 
EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS POR  LEY 

RESUELVE 
ARTICULO 1º: APROBAR, el Contrato de Locación de Servicios que forma parte de la 
presente en todas y en cada una de sus partes, celebrado entre la Municipalidad de San 
José de los Cerrillos, representada por la Intendente Municipal Doña Yolanda Graciela 
Vega, DNI Nº: 18.230.734 y la Sra. Jennifer de los Ángeles Mamani, DNI  Nº: 32.043.468, 
con domicilio en Juan Carlos Dávalos Nº: 50 de Villa Balcón, Cerrillos - Provincia de Salta 
de la localidad de Cerrillos - Provincia de Salta, con vigencia a partir del día uno (1) de 
Junio del año 2016 hasta el día treinta (30) de Septiembre del año 2016, conforme las 
consideraciones manifestadas. 
ARTICULO 2°: Las tareas a desempeñar por la Sra. Jennifer de los Ángeles Mamani 
dentro de la Municipalidad de San José de los Cerrillos serán las de Auxiliar 
Administrativo. 
ARTICULO 3º: El Contrato de Locación de Servicios que se aprueba contiene las 
cláusulas referentes a remuneración y categoría del agente municipal contratado como 
así también derechos y obligaciones de las partes. 
ARTICULO 4º: AUTORIZAR, a Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones 
financieras e imputar las erogaciones a la partida presupuestaria correspondiente. 
ARTICULO 5º: Comunicar, Registrar, Publicar y Archivar. 
--------------------- La presente Resolución se emite en San José de los Cerrillos, Provincia 
de Salta, a los treinta y un (31) días del mes de Mayo del año 2016. ----------------------------- 
 

Carlos Fernando Sanz – Yolanda Graciela Vega 



__________________________________________________________________ 

Página 12  SUPLEMENTO B. O. N° 132 San José de los Cerrillos, Martes 31 de Mayo de 

2016. 

RESOLUCIÓN Nº: 337/2016.      
 
VISTO:  
            El Contrato de Locación de Servicios celebrado entre la 
Municipalidad de San José de los Cerrillos y la Sra. Fátima del Rosario Mariscal, y que 
forma parte de la presente como ANEXO I; y. 
CONSIDERANDO:             

Que, es la Ley Nº: 7.534 Carta Orgánica Municipal, Articulo 152, 
inciso k), que faculta al Intendente Municipal a designar y/o remover personal;                                                                          
                              Que, el contrato celebrado tiene vigencia desde el día 01 de  Junio del 
año 2016 hasta el día 30 de Septiembre del año 2016; 
                              Que, la designación de la Sra. Fátima Del Rosario Mariscal, se 
encuentra enmarcada conforme Ley 6068 – Estatuto del Empleado Municipal y 
Ordenanza Nº: 234/2.011- Escalafón Municipal, el contratado tendrá los derechos y 
obligaciones establecidos en las normas legales citadas; 

Que esta designación tendrá carácter político conforme a los 
artículos: 24º, 25º, 26º, 27º y 28º del Decreto Provincial Nº: 1.178/96; 
           Que, se debe autorizar a Secretaria de Hacienda a realizar las 
previsiones financieras del caso e imputar las erogaciones a la partida presupuestaria 
correspondiente; 

Que, conforme a las facultades conferidas por la Ley 7.534: Carta 
Orgánica Municipal y ante todo lo expuesto se hace necesario dictar el presente 
instrumento legal; 
POR ELLO: 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN JOSÉ DE LOS CERRILLOS 
EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS POR  LEY 

RESUELVE 
ARTICULO 1º: APROBAR, el Contrato de Locación de Servicios que forma parte de la 
presente en todas y en cada una de sus partes, celebrado entre la MUNICIPALIDAD DE 
SAN JOSE DE LOS CERRILLOS, representada por la Intendente Municipal Doña 
Yolanda Graciela Vega, DNI Nº: 18.230.734 y la Sra. Fátima Del Rosario Mariscal, DNI  
Nº: 40.155.062, con domicilio en Manzana: 10, Casa: 8 de Barrio 9 Viviendas, La Isla de la 
localidad de Cerrillos - Provincia de Salta, con vigencia a partir del día uno (1) de Junio del 
año 2016 hasta el día treinta (30) de Septiembre del año 2016, conforme las 
consideraciones manifestadas. 
ARTICULO 2º: Las tareas a desempeñar por la Sra. Fátima Del Rosario Mariscal dentro 
de la Municipalidad de San José de los Cerrillos serán las de Auxiliar Administrativo. 
ARTICULO 3º: El contrato de locación de servicios que se aprueba contiene las cláusulas 
referentes a remuneración y categoría del agente municipal contratado como así también 
derechos y obligaciones de las partes. 
ARTICULO 4º: AUTORIZAR a Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones 
financieras e imputar las erogaciones a la partida presupuestaria correspondiente. 
ARTICULO 5º: Comunicar, Registrar, Publicar y Archivar. 
--------------------- La presente Resolución se emite en San José de los Cerrillos, Provincia 
de Salta, a los treinta y un (31) días del mes de Mayo del año 2016. ----------------------------- 

Carlos Fernando Sanz – Yolanda Graciela Vega 



__________________________________________________________________ 

Página 13  SUPLEMENTO B. O. N° 132 San José de los Cerrillos, Martes 31 de Mayo de 

2016. 

RESOLUCION Nº: 338/2016.    
VISTO:  
           El Contrato de Locación de Servicios celebrado entre la Municipalidad 
de San José de los Cerrillos y la Sra. Martha Alicia Miguel; DNI Nº: 14.489.344, con 
domicilio en Juan Velarde Nº 108, Villa Los Tarcos, de la localidad de Cerrillos; Provincia 
de Salta, y que forma parte de la presente como ANEXO I; y. 
CONSIDERANDO:  

Que, es la Ley Nº: 7.534 Carta Orgánica Municipal, Articulo 152, 
inciso k), que faculta al Intendente Municipal a designar y/o remover personal;                                                                                     
                              Que, el contrato celebrado tiene vigencia desde el día uno (1) de  Junio 
del año 2.016 hasta el día treinta (30) de Septiembre del año 2016; 
                              Que, esta contratación tendrá carácter de planta política conforme a los 
artículos: 24º; 25º; 26º; 27º y 28 del Decreto Provincial Nº: 1178/96 y Ley Nº: 7534 – Carta 
Orgánica de San José de los Cerrillos; Artículo 152, inciso k); 
           Que, se debe autorizar a Secretaria de Hacienda a realizar las 
previsiones financieras del caso e imputar las erogaciones a la partida presupuestaria 
correspondiente; 

Que, conforme a las facultades conferidas por la Ley 7.534: Carta 
Orgánica Municipal y ante todo lo expuesto se hace necesario dictar el presente 
instrumento legal; 
POR ELLO: 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN JOSÉ DE LOS CERRILLOS 
EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS POR  LEY 

RESUELVE 
ARTICULO 1º: APROBAR, el Contrato de Locación de Servicios que forma parte de la 
presente en todas y en cada una de sus partes, celebrado entre la Municipalidad de San 
José de los Cerrillos, representada por la Intendente Municipal Doña Yolanda Graciela 
Vega, DNI Nº: 18.230.734 y la Sra. Martha Alicia Miguel; DNI Nº: 14.489.344, con 
domicilio en Juan Velarde Nº 108, Villa Los Tarcos de la localidad de Cerrillos; Provincia 
de Salta, con vigencia a partir del día uno (1) de Junio del año 2016 hasta el día treinta 
(30) de Septiembre del año 2.016, conforme las consideraciones manifestadas. 
ARTICULO 2º: Las tareas a desempeñar por la Sra. Martha Alicia Miguel dentro de la 
Municipalidad de San José de los Cerrillos serán las de Auxiliar Administrativo; 
ARTICULO 3º: El Contrato de Locación de Servicios que se aprueba contiene las 
cláusulas referentes a remuneración y categoría del agente municipal contratado como 
así también derechos y obligaciones de las partes. 
ARTICULO 4º: AUTORIZAR, a Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones 
financieras e imputar las erogaciones a la partida presupuestaria correspondiente. 
ARTICULO 5º: Comunicar, Registrar, Publicar y Archivar. 
 
--------------------- La presente Resolución se emite en San José de los Cerrillos, Provincia 
de Salta, a los treinta y un (31) días del mes de Mayo del año 2016. ----------------------------- 
 

Carlos Fernando Sanz – Yolanda Graciela Vega 

 



__________________________________________________________________ 

Página 14  SUPLEMENTO B. O. N° 132 San José de los Cerrillos, Martes 31 de Mayo de 

2016. 

RESOLUCIÓN Nº: 339/2016. 
 
VISTO: 
             El Tramite Municipal Nº: 1163/16, de fecha 29 de Abril de 2.016, 
iniciado por el CPN Luís Fernando Albeza; y.- 
CONSIDERANDO:            
                               Que, a través del tramite administrativo iniciado, el Cr. Albeza se 
dirigió al Ejecutivo Municipal a dejar constancia de su voluntad de rescindir el Contrato de 
Locación de Servicios celebrado oportunamente con la Municipalidad de San José de los 
Cerrillos; 
                               Que, asimismo hace saber que es conforme lo previsto en la Cláusula 
Sexta del citado Contrato, que dice: En caso de que EL PROFESIONAL deseare rescindir 
el presente contrato, deberá comunicar fehacientemente con una antelación de treinta 
(30) días corridos. Si no cumpliere con la notificación en término aludido LA 
MUNICIPALIDAD se reserva el derecho de no abonar los haberes correspondientes al 
mes que deje de prestar servicios y EL PROFESIONAL quedará obligado a entregar los 
bienes y todo tipo de documentación de la Administración Municipal que se hallaren en su 
poder…; 
                               Que, el Ejecutivo Municipal, en virtud de los conceptos vertidos y la 
voluntad puesta de manifiesto por el profesional Sr. Luís Fernando Albeza, considera 
pertinente el dictado del presente instrumento legal;  
POR ELLO: 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN JOSÉ DE LOS CERRILLOS 
EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS POR  LEY 

RESUELVE 
 
ARTICULO 1º: HACER LUGAR A LA SOLICITUD DE RESCICION CONTRACTUAL, 
planteada por el Cr. Luís Fernando Albeza; DNI Nº: 30.759.564, respecto al Contrato de 
Locación de Servicios, celebrado oportunamente con esta Municipalidad y cuya duración 
comprendía desde el uno (1) de Febrero del año 2.016 hasta el día treinta y uno (31) de 
Julio del año 2.016. 
 
ARTICULO 2º: LA RESCICION, del Contrato de Locación de Servicios opera a partir del 
día uno (1) de Junio del año 2.016.  
 
ARTICULO 3º: Comunicar; Registrar; Publicar y Archivar. 
 
------------------ La presente Resolución, se emite en San José de los Cerrillos – Provincia 
de Salta, a los treinta y un (31) días del mes de Mayo del año 2.016. ---------------------------- 

 
 

Carlos Fernando Sanz- Yolanda Graciela Vega 
 

 



__________________________________________________________________ 

Página 15  SUPLEMENTO B. O. N° 132 San José de los Cerrillos, Martes 31 de Mayo de 

2016. 

RESOLUCIÓN Nº: 340/2016.   
 
VISTO: 
                               El Expediente Municipal Nº: 17758/16, de fecha 19 de Mayo de 2.016, 
tramitado por la Sra. Marina Estella Troncoso; DNI Nº: 12.750.317, con domicilio en 
Manzana: A; Casa: 1 de Barrio Juan Pablo Segundo de esta localidad; y.- 
CONSIDERANDO: 
                               Que, por medio del acto administrativo iniciado, la Sra. Troncoso se 
dirigió al Ejecutivo Municipal, con el objeto de solicitar un subsidio mensual; 
                               Que, el motivo de su solicitud obedece a la difícil situación por la que 
se encuentra atravesando su núcleo familiar; 
                              Que, el Ejecutivo Municipal atento al requerimiento efectuado procedió 
a remitir los antecedentes a Secretaria de Desarrollo Social, a cargo de la Sra. Maria M. 
Vega; 
                              Que, en virtud de lo expuesto, la Secretaria de Desarrollo Social, luego 
de haber considerado y evaluado la solicitud y habiéndose constatado que la solicitante 
es carente de recursos con alto riesgo social por no poseer empleo formal, por ello se 
resolvió otorgar un subsidio de $ 800, por el periodo de cuatro (4) meses a partir del mes 
de Mayo de 2.016, a través del Plan de Asistencia Critica; 
                              Que, el Ejecutivo Municipal de acuerdo a los conceptos vertidos en 
nota de elevación por la Secretaria de Desarrollo Social, ha dispuesto acceder al formal 
pedido, otorgando el subsidio económico a la Sra. Troncoso, por lo que se debe proceder 
autorizar a Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones financieras e imputar las 
erogaciones a la partida presupuestaria correspondiente; 
                     Que, es la Ley Nº: 7534, Carta Orgánica Municipal San José de los 
Cerrillos; que establece en el Articulo 43º: “El Municipio garantiza políticas y programas 
sociales dirigidos al desarrollo humano y a la mejor calidad de vida de la población, en 
especial a las personas que se encuentran en situación de riesgo social, procurando 
según inciso a) prestar asistencia social a los sectores de menor ingreso y más 
necesitados de la comunidad”; 
POR  ELLO: 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LOS CERRILLOS 
EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS POR LEY 

RESUELVE 
 
ARTICULO 1º: OTORGAR UN SUBSIDIO MENSUAL DE PESOS: OCHOCIENTOS ($ 
800), por el periodo de cuatro (4) meses a partir del mes de Mayo de 2.016, a la Sra. 
Marina Estella Troncoso; DNI Nº: 12.750.317, con domicilio en Manzana: A; Casa: 1 de 
Barrio Juan Pablo Segundo de esta localidad, todo ello, conforme a los considerandos 
expuestos en el presente. 
  
ARTICULO 2º: EL SUBSIDIO ACORDADO, a la Sra. Marina Estella Troncoso; DNI Nº: 
12.750.317, es a través del Plan de Asistencia Critica. 
 
ARTICULO 3º: AUTORIZAR, a Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones 
financieras e imputar las erogaciones que demande el cumplimiento de la presente a la 



partida presupuestaria correspondiente. 
 
ARTICULO 4º: SOLICITAR, a la Sra. Marina Estella Troncoso; DNI Nº: 12.750.317, la 
rendición mensual de los comprobantes de gastos, conforme al subsidio acordado, ante 
Secretaria de Desarrollo Social de la Municipalidad de San José de los Cerrillos, y 
cualquier otra documentación que le sea solicitada, bajo apercibimiento de dejar sin efecto 
la presente resolución, por no cumplimentar con lo requerido. 
 
ARTICULO 5º: Comunicar; Registrar; Publicar y Archivar. 
 
-------------------- La presente Resolución se emite en San José de los Cerrillos – Provincia 
de Salta, a los treinta y un (31) días del mes de Mayo del año 2.016. ---------------------------- 
 
 

Carlos Fernando Sanz- Yolanda Graciela Vega 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________ 

Página 16  SUPLEMENTO B. O. N° 132 San José de los Cerrillos, Martes 31 de Mayo de 

2016. 



__________________________________________________________________ 

Página 17  SUPLEMENTO B. O. N° 132 San José de los Cerrillos, Martes 31 de Mayo de 

2016. 

RESOLUCIÓN Nº: 341/2016.      
VISTO:  
            El Contrato de Locación de Servicios celebrado entre la 
Municipalidad de San José de los Cerrillos y la Sra. Emma Angélica Cristina Aranda; DNI  
Nº: 30.235.110 y que forma parte de la presente como ANEXO I; y. 
CONSIDERANDO:             

 Que, es la Ley Nº: 7.534 Carta Orgánica Municipal, Articulo 152, 
inciso k), que faculta al Intendente Municipal a designar y/o remover personal;                                                                          
                              Que, el contrato celebrado tiene vigencia desde el día 01 de  Mayo del 
año 2016 hasta el día 30 de Septiembre del año 2016; 
                              Que, la designación de la Sra. Emma Angélica Cristina Aranda, se 
encuentra enmarcada conforme Ley 6068 – Estatuto del Empleado Municipal y 
Ordenanza Nº: 234/2.011- escalafón Municipal, el contratado tendrá los derechos y 
obligaciones establecidos en las normas legales citadas; 

Que esta designación tendrá carácter político conforme a los 
artículos: 24º, 25º, 26º, 27º y 28º del Decreto Provincial Nº: 1.178/96; 
                     Que, se debe autorizar a Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones 
financieras del caso e imputar las erogaciones a la partida presupuestaria 
correspondiente; 

Que, conforme a las facultades conferidas por la Ley 7.534: Carta 
Orgánica Municipal y ante todo lo expuesto se hace necesario dictar el presente 
instrumento legal; 
POR ELLO: 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN JOSÉ DE LOS CERRILLOS 
EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS POR  LEY 

RESUELVE 
ARTICULO 1º: APROBAR, el Contrato de Locación de Servicios que forma parte de la 
presente en todas y en cada una de sus partes, celebrado entre la MUNICIPALIDAD DE 
SAN JOSE DE LOS CERRILLOS, representada por la Intendente Municipal Doña 
Yolanda Graciela Vega, DNI Nº: 18.230.734 y la Sra. Aranda, Emma Angélica Cristina DNI  
Nº: 30.235.110, con domicilio en Manzana: 54 A; Lote: 17 de Barrio Las Tunas, de la 
localidad de Cerrillos - Provincia de Salta, con vigencia a partir del día uno (1) de Mayo 
del año 2016 hasta el día treinta (30) de Septiembre del año 2016, conforme las 
consideraciones manifestadas. 
ARTICULO 2º: Las tareas a desempeñar por la Sra. Aranda, Emma Angélica Cristina 
dentro de la Municipalidad de San José de los Cerrillos serán las de Servicios 
Administrativos. 
ARTICULO 3º: El Contrato de Locación de Servicios que se aprueba contiene las 
cláusulas referentes a remuneración y categoría del agente municipal contratado como 
así también derechos y obligaciones de las partes. 
ARTICULO 4º: AUTORIZAR, a Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones 
financieras e imputar las erogaciones a la partida presupuestaria correspondiente. 
ARTICULO 5º: Comunicar, Registrar, Publicar y Archivar. 
--------------------- La presente Resolución se emite en San José de los Cerrillos, Provincia 
de Salta, a los treinta y un (31) días del mes de Mayo del año 2016. ----------------------------- 

Carlos Fernando Sanz – Yolanda Graciela Vega 


